
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082100195

195

Nº 161, sexta-feira, 21 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTELHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2020

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o primeiro adendo ao Processo de Licitação nº 68/2020, Pregão Eletrônico
50/2020, que tem por objeto: O registro de preços para a aquisição de produtos de
padaria. Valor estimado: R$ 235.473,05 (duzentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e
setenta e três reais e cinco centavos). Início do recebimento das propostas de preços e
documentos de habilitação: às 12h00min do dia 24/08/2020. Limite para acolhimento das
propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia 10/09/2020. Início
da sessão de Disputa de Preços: às 13h00min do dia 10/09/2020. Referência de tempo:
horário de Brasília (DF). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br.
Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br e licita2@botelhos.mg.gov.br; site:
http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o segundo adendo ao Processo de Licitação nº 53/2020, Pregão Eletrônico
38/2020, que tem por objeto: O registro de preços para aquisição de fraldas geriátricas.
Valor estimado: R$ 21.177,00 (vinte e um mil, cento e setenta e sete reais). Início do
recebimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia
24/08/2020. Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de
habilitação: às 12h00min do dia 08/09/2020. Início da sessão de Disputa de Preços: às
13h00min do dia 08/09/2020. Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br
e licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

VANESSA ARAÚJO PEREIRA
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2020

O Município de Botelhos, através de sua Pregoeira e da Equipe de Apoio, torna
público o Processo de Licitação nº 73/2020, Pregão Eletrônico 55/2020, que tem por
objeto: O registro de preços para a aquisição de termômetro, totem dispenser de álcool gel
e tapete sanitizante. Valor estimado: R$ 46.294,60 (quarenta e seis mil, duzentos e
noventa e quatro reais e sessenta centavos). Início do recebimento das propostas de
preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia 24/08/2020. Limite para
acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação: às 09h00min do dia
28/08/2020. Início da sessão de Disputa de Preços: às 10h00min do dia 28/08/2020.
Referência de tempo: horário de Brasília (DF). Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil -

BLL www.bll.org.br. Informações: licita3@botelhos.mg.gov.br e
licita2@botelhos.mg.gov.br; site: http://www.botelhos.mg.gov.br/licitacoes.

DANIELA RONQUINI FIGUEIREDO
Pregoeira

EDUARDO JOSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2020

O Município de Cachoeira de Minas torna público a Ratificação do Processo
Licitatório n.º 139/2020 - Dispensa n.º 009/2020, cujo objeto refere-se à aquisição de
oxigênio medicinal e locação de cilindro de oxigênio com fluxometro e manômetro para
serem utilizados nas Unidades de Saúde deste Município, em caráter emergencial, pelo
período de 30 dias, que cogita a pessoa jurídica MARIA DA PENHA C GONCALVES
COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, inscrita no CNPJ n.º
22.910.610/0001-65, no valor total de R$ 6.955,00 (Seis Mil, Novecentos e Cinquenta e
Cinco Centavos). Embasamento Legal: Art. 24, Inciso XVII da Lei 8.666/93.

Cachoeira de Minas, 20 de Agosto de 2020.
DIRCEU D'ÂNGELO DE FARIA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Pregão Eletrônico nº 12/2020 - Processo 0009174/2020, que tem como
objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação
de serviços de recarga de cartuchos e toners para impressoras e máquinas copiadoras, com
fornecimento de material próprio, conforme discriminado no anexo I - Termo de
referência, a diversas secretarias do município e seus conveniados. O Edital e seus anexos
encontram-se disponíveis nos sites: www.campinaverde.mg.gov.br através do link
Licitações e Pregões e www.licitanet.com.br ou ainda através do email:
licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal com endereço na
Rua Trinta, 296, Medalha Milagrosa, no horário das 08h:00min às 11h:00min e das
13h00min às 17h00min. Limite para o recebimento das propostas comerciais dia
02/09/2020 até as 13h:30m, por meio do sistema eletrônico. Analise das propostas
comerciais dia 02/09/2020 das 13h:31min as 13h:59 min. A sessão pública eletrônica será
aberta às 14h:00min (Horário de Brasília) do dia 02/09/2020. Demais informações:
Pessoalmente ou no endereço acima. Telefone: (34) 3412-9101. Rodrigo Carneiro de
Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 19 de Agosto de 2020.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO AZUL
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 23/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Azul/MG torna público o Pregão Presencial
por Registro de Preços nº 023/2020 - Processo nº 054/2020. Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de pneus novos, certificados pelo INMETRO, câmaras e
protetores visando atender as necessidades de forma parcelada dos veículos e máquinas
municipais. Sessão: Dia 03/09/2020. Menor Preço por Item. Horário: 09:00 horas.
Informações, e-mail: licitacazul@gmail.com; site: http:// www.campoazul.mg.gov.br/; Tel.:
(38) 3231-8101

PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 24/2020

A Prefeitura Municipal de Campo Azul/MG torna público o Pregão Presencial
por Registro de Preços nº 024/2020 - Processo nº 055/2020. Objeto: Registro de Preços
para futura e eventual contratação de Microempresas - ME, Empresas de Pequeno Porte -

EPP ou equiparadas para fornecimento de material odontológico em atendimento as
necessidades da Secretaria de Saúde. Sessão: Dia 08/09/2020. Menor Preço por Item.
Horário: 09:00 horas. Informações, e-mail: licitacazul@gmail.com; site: http://
www.campoazul.mg.gov.br/; Tel.: (38) 3231-8101.

Campo Azul-MG, 20 de agosto de 2020.
ALEXANDRA RAMOS ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS

AVISOS DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

Município de Capinópolis-MG. Aviso de retificação e alteração de data. Pregão
Eletrônico nº 020/2020, tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de MÁSCARA
DESCARTÁVEL TRIPLA e TESTES DE MONOFILAMENTOS DE SEMMES-WEINSTEIN/
ESTESIÔMETRO para atender as necessidades da Secretaria M. de Saúde. O Pregoeiro
comunica que o edital sofreu alteração a qual está disponível nos sites:
www.capinopolis.mg.gov.br e www.licitanet.com.br. Nova data de Início da disputa do
pregão eletrônico: 02/09/2020 às 13h00min. Informações pelo telefone: 034-263-0320.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2020

Município de Capinópolis-MG. PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS-MG.
Aviso de retificação e alteração de data. Pregão Eletrônico nº 024/2020, tipo menor preço
por item. Objeto: Aquisição de testes rápidos para detecção da Covid-19 para atender as
necessidades da Secretaria M. de Saúde no enfrentamento da emergência de saúde pública
de importância internacional decorrente de surto de doença viral respiratória (Covid-19)
causada pelo Novo Coronavírus conforme o Decreto Municipal 4.666/2020 de 18/03/2020.
O Pregoeiro comunica que o edital sofreu alteração a qual está disponível nos sites:
www.capinopolis.mg.gov.br e www.licitanet.com.br. Nova data de Início da disputa do
pregão eletrônico: 28/08/2020 às 13h00min. Informações pelo telefone: 034-263-0320.

Capinópolis-MG, 20 de agosto de 2020.
LUCAS VICTOR SILVA E SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 041/2020, Processo Licitatório nº 042/2020, Dispensa nº 013/2020. Vigência
de 03 (três) meses, a contar da data da Ordem de serviço, no valor total de R$ 234.435,40
(duzentos e trinta e quatro mil quatrocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos).
Partes: Prefeitura Municipal de Capitão Enéas/MG e a empresa J. Mota Eireli, inscrita no
CNPJ sob o nº 31.691.030/0001-15, Fund. Legal: Lei 8.666/93, Processo Licitatório
042/2020, Dispensa nº 013/2020, objeto é: "Contratação emergencial de empresa
especializada em engenharia para executar os serviços de adequação do Centro de Saúde
FNS, para atendimento laboratorial e centro ambulatorial, conforme art. 4º da lei federal
nº 13.979/2020". Signatários: Petrônio Mineiro de Souza e J. Mota Eireli, através do seu
representante legal a Sra. Jussara Cardoso Soares/ contratada. Vigência do contrato: 03
(três) meses. Data da ordem de serviço: 23/07/2020. Petrônio Mineiro de Souza - Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÓLIO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão Eletrônico nº 12/2020,
inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José
Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº 117/2020,
Registro de Preços 35/2020, do tipo menor preço global, objetivando a contratação de
empresa especializada no fornecimento de OXIGENIO MEDICINAL E LOCAÇÃO DE
CILINDROS DE OXIGÊNIO. A entrega das propostas será até às 09:00 horas do dia
04/09/2020. A abertura da sessão será às 09:11 horas do dia 04/09/2020, pela plataforma
www.bbmnetlicitacoes.com.br/. O Edital encontrasse disponível em
www.capitolio.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITOLIO/MG - Pregão Eletrônico nº 11/2020,
inscrito no CNPJ sob o nº. 16.726.028/0001-40, torna público através do Sr. Prefeito, José
Eduardo Terra Vallory, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº 115/2020,
Registro de Preços 34/2020 do tipo menor preço item, objetivando a aquisição de
MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO. A entrega das propostas será até às 09:00 horas
do dia 09/09/2020. A abertura da sessão será às 09:11 horas do dia 09/09/2020, pela
plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br/. O Edital encontrasse disponível em
www.capitolio.mg.gov.br e www.bbmnetlicitacoes.com.br/.

Capitolio/Mg, 20 de agosto de 2020.
JOSÉ EDUARDO TERRA VALLORY

Prefeito Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-21T01:51:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




